1

UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 382/SYT-NVD     An Giang, ngày   19  tháng 02 năm 2024

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

và tiêu hủy mỹ phẩm

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị/thành phố;

- Phòng Y tế các huyện, thị/thành phố.

Sở Y tế An Giang nhận được Công văn số 390/QLD-MP ngày 06/02/2024

của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ

phẩm (đính kèm Công văn 390/QLD-MP ngày 06/02/2024).

Theo đó, Cục Quản lý Dược căn cứ Quyết định số 1122/QĐ-SYT ngày

05/12/2023 của Sở Y tế tỉnh Bến Tre về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều

kiện sản xuất mỹ phẩm đã cấp cho Chi nhánh Công ty cổ phần mỹ phẩm dừa

Phú Long - 02 do Công ty không đáp ứng các duy trì các điều kiện sản xuất mỹ

phẩm theo quy định để thông báo đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc 29 sản

phẩm mỹ phẩm do Chi nhánh Công ty cổ phần mỹ phẩm dừa Phú Long - 02 sản

xuất (Địa chỉ: Số 223, ấp Phú Mỹ, xã Phú Túc, huyện Châu Thành, tỉnh Bến Tre),

Công ty cổ phần mỹ phẩm dừa Phú Long (Địa chỉ: Ấp Ao Vuông, xã Phú Long,

huyện Bình Đại, tỉnh Bến Tre) đứng tên công bố và chịu trách nhiệm đưa sản phẩm

ra thị trường như sau:

Số

TT

Nhãn hàng Tên sản phẩm Số tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm

mỹ phẩm
01 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Nước dưỡng tóc hoa bưởi

pomello flower hair toner

072/22/ CBMP- BT

02 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Dầu gội hoa bưởi pomello

flower shampoo

073/22/ CBMP- BT

03 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Muối bùn tắm gạo hồng

lavender

111/22/CBMP-BT

04 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Muối bùn tắm trà xanh bạc

hà

128/22/CBMP-BT

05 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Muối bùn tắm chanh chúc 129/22/CBMP-BT

06 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Muối bùn tắm cà phê bạc hà 130/22/CBMP-BT

2

07 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Muối bùn tắm than & gừng 024/23/CBMP-BT

08 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Xà bông thân thiện 025/23/CBMP-BT

09 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Dầu dừa dạng nước dưỡng

da mặt

052/23/CBMP-BT

10 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Kem ủ hoa bưởi 053/23/CBMP-BT

11 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Dầu gội cau & gừng 054/23/CBMP-BT

12 Lomos Dầu dừa đuổi muỗi

055/23/CBMP-BT

13 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Dầu dừa dạng nước dưỡng

da bé

056/23/CBMP-BT

14 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Gel dưỡng môi dầu dừa Nano 098/23/CBMP-BT

15 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Sữa tắm gừng 099/23/CBMP-BT

16 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Sữa tắm gội gừng sả 100/23/ CBMP- BT

17 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Kem rạn da 101/23/ CBMP- BT

18 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Gel làm dịu mát da 106/23/CBMP-BT

19 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Tinh dầu vỏ bưởi 125/23/CBMP-BT

20 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Tinh dầu tràm gió 126/23/CBMP-BT

21 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Tinh dầu sả chanh 127/23/CBMP-BT

22 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Tinh dầu nghệ nếp 128/23/CBMP-BT

23 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Tinh dầu gừng sẻ 129/23/CBMP-BT

24 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Tinh dầu chanh chúc 130/23/CBMP-BT

25 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Gel bôi trơn dầu dừa nano 155/23/ CBMP- BT

26 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Dầu dừa Nano 156/23/ CBMP- BT

27 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Gel dưỡng dịu da 158/23/ CBMP- BT

28 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Bọt dừa tắm gội 165/23/CBMP-BT

3

29 Dừa Labo liệu pháp

truyền Thống việt

Bọt dừa rửa mặt 166/23/CBMP-BT

Lý do thu hồi: Sản phẩm mỹ phẩm sản xuất tại cơ sở không đáp ứng các

điều kiện sản xuất mỹ phẩm theo quy định.

Sở Y tế đề nghị Phòng Y tế và UBND các huyện, thị/thành phố thực hiện:

- Thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn

đình chỉ lưu hành, thu hồi, tiêu hủy 29 sản phẩm mỹ phẩm nêu trên và trả lại cơ

sở cung ứng sản phẩm.

- Phối hợp với các cơ quan truyền thông thông tin tới các cơ sở buôn bán,

sử dụng mỹ phẩm và người dân biết để không buôn bán, sử dụng 29 sản phẩm

nêu trên.

- Tổ chức tiếp nhận thông tin, phối hợp với các cơ quan chức năng tiến

hành kiểm tra, thu hồi và tiêu hủy lô sản phẩm mỹ phẩm nêu trên; xử lý các tổ

chức, cá nhân vi phạm theo quy định hiện hành.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Thanh tra SYT;

- TTKN DP&MP;

- Cổng Thông tin SYT;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Từ Hoàng Tước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T14:21:34+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!